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Hej alla hygienombud!

Som de flesta av er kanske redan har märkt så har vi nu
(äntligen!) nya riktlinjer för screening av multiresistenta bakterier.
De nya rutinerna innebär att vi slutar MRB-odla patienter pga
sår/eksem/infarter och fokuserar på de som vårdats utomlands
senaste 6 månaderna eller vistats utomlands >2 mån senaste 24
månaderna. Beslutet bakom ändringen grundar sig på en studie
av Vårdhygiens egen Andreas Lägermo- vill du läsa hans uppsats
så klicka på länken. Vill du komma till riktlinjen klickar du på
bilden.

Uppsats MRB

Kom ihåg att vi har hygienombudsträffar i maj! Klicka på länken
nedan för anmälan.

Anmälan hygienombudsträff LOK

Den här månaden ändrar vi lite i nyhetsbrevet, vi kommer
presentera "månadens hygienombud" för att lyfta allt fantastiskt
arbete ni hygienombud gör ute i era verksamheter! Se längst ner
på sidan för att läsa om Pernilla som arbetar på barnavdelningen.

 

Årshjulet maj

Den 5 maj är det handhygienens dag och årshjulet har tema
handhygien med extra fokus på handskanvändning. Det kommer
snart komma nytt material från Folkhälsomyndigheten om
handhygienens dag, men redan nu har vi filmer och quiz och ni
som har kvar bordprataren om handskar från förra året kan ta
fram den! Vi har några bordspratare kvar på Vårdhygien som vi
kan skicka ut till er som inte har någon- först till kvarn!

 

Klicka på bilden för komma till Årshjulet. 

 
 

Statistik - enheter som mäter BHK

https://his.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1934102&dswid=3859
https://lok.rjl.se/luvitportal/activities/ActivityDetails.aspx?inapp=1&id=5692
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/dokument/evo/be5c9507-63bf-462e-8e18-98c32e0376f7?pageId=21846&blockId=36586
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/vardstod/smittskydd-och-vardhygien/smittskydd-och-vardhygien/arshjul-for-hygienombud/?pageId=22588&blockId=255594


Diagrammet visar hur många procent av enheterna som har
registrerat BHK- mätningar de senaste 6 månaderna. Målet
är att 80% av enheterna ska registrera mätningar varje
månad. Som du ser så når vårdcentraler inom vårdval och
kirurgisk vård upp till målet i mars men medicinsk vård och
psykiatri, rehab och diagnostik och folktandvården gör inte
gör det.

Det viktigaste av allt är att hålla frågan levande! Diskutera
resultatet av era mätningar med era kollegor!

Medicinsk vård: 63%
Kirurgisk vård: 84%
Psykiatri, rehab och diagnostik: 59%
Vårdcentraler inom vårdval: 92%
Folktandvården: 70%

Glöm ej att registrera era mätningar i MOA innan den 7:e
nästa månad.

 
Logga in i MOA här

 

Månadens hygienombud

Pernilla Andersson, barnsköterska på barnavdelning Ryhov, hygienombud i 6 år.

Pernillas tips till andra hygienombud är att hålla hygienfrågorna levande genom att göra
roliga aktiviteter. Hon brukar t.ex ha ”veckans smitta” då hon sätter upp en lapp på
personaltoaletten  med kortfattad info om en smitta. Flera kollegor har återkopplat att
de har lärt sig mycket av detta! Pernilla tror att det har blivit framgångsrikt då det är
kortfattad information som de enkelt och snabbt kan läsa medans de ändå gör något
annat. Personalen har nu blivit mycket bättre på att skylta upp att det är en smitta på
rummen efter start av ”veckans smitta” vilket gör att personalen är mer noggranna.

En annan aktivitet som gav stor effekt var när Pernilla gjorde en bild på två händer med
texten ”sprita händerna innan handskar” som publicerades på avdelningens
informations-skärm i personalrummet. Pernilla hade nämligen märkt att personalen ofta
glömde att sprita händerna innan de tog handskar. Efteråt ser hon väldigt sällan att
någon missar att sprita händerna innan handskar.

Länkar
 Smittskydd Vårdhygien utbildningar   Smittskydd Vårdhygien hemsida   Våra kontaktuppgifter  

 

Tack och hej! /Sara på Vårdhygien

 

https://moa.rjl.se/
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/vardstod/smittskydd-och-vardhygien/smittskydd-och-vardhygien/information-om-smittskydd-och-vardhygiens-aktuella-utbildningar/?pageId=33109&blockId=37428
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/vardstod/smittskydd-och-vardhygien/
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/vardstod/smittskydd-och-vardhygien/smittskydd-och-vardhygien/vi-som-jobbar-pa-smittskydd-och-vardhygien/

